



گیلان تشنه آب نیست تشنه مدیریت است

گیلان از جمله استان‌هایی است که با وجود تولید انواع محصولات کشاورزی، آن را با برنجش می‌شناسند. با اینکه گیلان با دارا بودن ۳۵ درصد از کل سطح برنج کاری کشور یک سوم نیاز داخلی را تأمین می‌کند، اما فعالان این عرصه با مشکلات زیادی مواجه هستند. عدم ورود تجهیزات و سیستم‌های نوین در کنار سوءمدیریت‌ها در حوزه آب، سختی کاشت، داشت و برداشت برنج را چند براب کرده است. افزایش دستمزده کارگران، نبود کودهای شیمیایی مورد نیاز، کیفیت پایین بذرهای گواهی شده، خشکسالی‌ها به همراه باران‌های سیل آسای بی‌موقع، عدم پرداخت خسارت‌از سوی بیمه‌ها و واردات برنج در هنگام برداشت از مهم‌ترین مشکلات و دغدغه‌های شالیکاران گیلاتی است که هر روز برای آنها سخت‌تر از گذشته می‌کند.

■ ■ ■

امروزه دیگر نمی‌توان کشاورزی را یک شغل ساده در کنار دیگر مشاغل قلمداد کرد. بلکه حالا کشاورزی به صنعتی عظیم تبدیل شده لحنده‌ها، لحظه‌لحظه نیز تغییر می‌کند. به گراف نیست اگر بگوییم در چند سال آینده شاهد یک انقلاب بزرگ در صنعت کشاورزی خواهیم بود. جایی که سیستم‌های نوین و پیشرفته آبیاری و کودرسانی آن هم به وسیله ربات‌ها، سنسورها و دستگاه‌های هوشمند جایگزین مدل‌های سنتی کنونی می‌شوند و میزان بهره‌وری و برداشت محصول نیز بالا می‌رود.

■ **تولید یک سوم برنج ایران در گیلان**

با اینکه سال‌هاست اکثر استان‌های ایران با چالش کم‌آبی مواجه هستند و مسئولان در حرف و یخشنامه دستوراتی در مورد توجه به تغییر سیستم کشت و استفاده از تجهیزات نوین می‌دهند اما عملاً کاری صورت نگرفته است.

با نگاهی به استان‌های ام مرکزی و جنوبی پر واضح است که کاهش منابع آبی به ویژه در آنهایی که جمعیت زیادی در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت دارند، نگرانی‌های زیادی به وجود آورده و تنش‌زا شده است.

حالا و در شرایطی که با تغییر اقلیم و ادامه‌دار شدن خشکسالی نمی‌توان برای بارش‌ها و تأمین آب تصمیم گرفت، حداقل می‌شود با بهره‌گیری از کشاورزی دانش بنیان و ایجاد شبکه ساماندهی شده، مسیری را در پیش گرفت که بسیاری از کشورها برای آن برنامه‌ریزی کرده‌اند.

برای دانستن عمق فاجعه در کم‌آبی کشور همین بس که بدانیم، استان‌های شمالی که همیشه به عنوان پر بارش‌ترین، پر آب‌ترین و سرسبزترین مناطق ایران به شمار می‌آمدند هم در حال حاضر با مشکل کم‌آبی درگیرند و حتی در مواردی برای تأمین آب شرب شهروندانشان به مشکل می‌خورند.

در استانی مثل گیلان که اکثر ساکنانش به شغل کشاورزی مشغولند و اقتصاد آنان بر این محور می‌چرخد، بی‌توجهی به تغییر سیستم و نوع فعالیت‌ها در این بخش، جز خواندن فاتحه صنعت کشاورزی، چیز دیگری نیست. در حال حاضر حدود ۳۰۰ هزار خانوار گیلاتی از راه کشاورزی امتز میان معاش می‌کنند. این یعنی نزدیک به ۳۰ درصد اشتغال

و نیمی از اقتصاد استان بر پایه کشاورزی است.

اگر بدانیم گیلان ۰/۹ درصد خاک کشور را دارا اما بیش از ۳/۵ درصدی تولیدات و ۸ درصد بهره‌براری بخش کشاورزی ایران را به خود اختصاص داده است، آنوقت بیش از نیمی از اهمیت موضوع بی‌می‌بریم. از انواع تولیدات کشاورزی گیلان، همین قدر بدانیم که بیش از ۷۰ نوع محصول دارد و از این میان در تولید ۲۰ نوع محصول رتبه اول را به خود اختصاص داده است.

این استان با دارا بودن ۳۵ درصد از کل سطح برنج کاری کشور یک سوم نیاز برنج ایران را تأمین می‌کند.

اهمیت و جایگاه کشاورزی گیلان در کل کشور را باید در آمار و ارقام جست‌وجو کرد. ۸۰ درصد امنیت غذایی کشور تحت تأثیر بخش کشاورزی است و میزان گردش مالی در زراعت و کشت برنج این استان در سال‌های گذشته بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

■ **جدایی نسل جدید از صنعت کشاورزی**

سال‌هاست تکنولوژی‌های نوین کم‌کم خود را به کشاورزی تحمیل کرده و نشتن می‌دهند نقش به‌سزایی در بالا رفتن سطح بهره‌وری دارند. تراکتورهای چند کاره و بزرگ، ماشین‌های کاشت، شخم‌زنی و برداشت و سیستم‌های سمپاشی خود کار به تولید بهتر محصولات کشاورزی کمک می‌کنند.

هم اکنون سیستم‌های نوین و نرم‌افزارهای مدیریت مزعه به بازار آمده‌اند و می‌توانند اطلاعات مالی و جزئیات هر هکتار زمین را ذخیره کنند. با اختراع تراکتورهای بدون سرنشین، زمان آن رسیده که برای کنترل علف‌های هرز از ربات‌ها استفاده شود. این ربات‌ها می‌توانند این گوه علف‌ها را تشخیص دهند و بدون آنکه به گیاه آسیبی برسانند میزان علف‌های مزاحم را تا ۹۰ درصد کاهش دهند.

کشاورزان با استفاده از یک تبلت تلفن هوشمند یا کامپیوتر می‌توانند مرحله رشد گیاه و آب و هوا و سطح نیتروژن را تشخیص دهند. وقتی با سیستم‌های نوین و تجهیزات پیشرفته می‌توان میزان مصرف آب را مدیریت و راه‌های درست و حرفه‌ای را برای کاشت، داشت و برداشت در پیش گرفت، پس چرا این همه دست‌دست می‌شود و گره به وجود آمده در کشاورزی را هر روز کورتر و کورتر می‌کنیم.

کشاورزی گیلان به قدری آسیب‌رسان مشکلات گوناگون شده که دیگر نمی‌توان با یک نسخه آن را در کرد.

وضعیت در این منطقه آفندر بحرانی است که پای ستاد مدیریت بحران کشور را به این استان باز کند.

کاهش شدید آب سد سفیدرود با همان سد منجیل، کشاورزان را به شدت نگران کرده اما هشدار و بازدید و نشست خبری مسئولان دردی دوا نمی‌کند و قطره‌ای بر آب پشت سد‌ها نمی‌افزاید، بلکه آنها باید راهکاری درست و عملی و ضربتی ارائه کنند.

هزینه‌های سرسام‌آور در بخش‌های مختلف، امان کشاورزان را بریده و دیگر رغبتی برای کشت محصولات گوناگون و به‌خصوص برنج وجود ندارد.

نسل جدید چندان تمایلی به کشاورزی نشان نمی‌دهند زیرا فکر می‌کند بالا رفتن قیمت‌ها در کنار سخت بودن کشت برنج موجب شده تا این کار دیگر مقرون به صرفه نباشد.

از آن مهم‌تر نبود مدیریت منابع آبی در گیلان پر آب و وجود آذردهنده واسطه‌ها و دال‌ها در بازار خرید و فروش محصولات، فعالان این عرصه را خسته کرده است. همچنین ورود برنج‌های خارجی از جمله هندی و پاکستانی در هنگام برداشت، سم مهلک اقتصاد و معیشت شالیکاران است و تک‌دام‌چامشان را به باد می‌دهد.

در یک کتاب باید گفت با توجه به شرایط اقتصادی و همچنین دیر بازده بودن روش سنتی، کشاورزی باید به سمت صنعتی و مدرن حرکت کند. اغلب شالیکاران گیلانی به روش غرق آبی، کشت می‌کنند و همین موضوع در این شرایط بحرانی آب، به کنتد برنج لطمه وارد می‌کند و لذا باید سبک کشاورزی سنتی تغییر کند.

یکشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۱ | ۲۷ شوال ۱۴۴۲

شهرسپهرستان ۸۸۹۸۹۴۱

یادواره ۲۹ شهید روحانی کازرون برگزار می‌شود

۴ فارس همزمان باسالروز شهادت شهید حجت‌الاسلام والمسلمین خرسندآباد جمعه شهرستان کازرون یادواره ۲۹ شهید روحانی در شهر سستان کازرون برگزار می‌شود. سرهنگ پاسدار غلامرضا توکل فرمانده سپاه شهرستان کازرون، گفت: در راستای کنگره ۴ هزار شهید روحانی و همزمان با سالروز شهادت شهید حجت‌الاسلام والمسلمین خرسند امام جمعه شهرستان کازرون یادواره ۲۹ شهید روحانی در شهرستان کازرون برگزار می‌شود. وی افزود: یادواره ۲۹ شهید و اقامات روحانی شهرستان کازرون امروز یک‌شنبه ۸ خرداد ماه، همزمان با نماز مغرب وعشاء در محل حوزه علمیه صالحیه مکتب‌الصادق کازرون واقع در خیابان قدماگه با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین استوار میمنندی مدیر حوزه علمیه استان فارس و مداحی حاج سجاد شریفی به همراه سرود سلام فرمانده دهم نودی‌ها بر گزار خواهد شد. وی برگزاری یادواره‌های شهدا را جزو برنامه‌های اصلی، مهم، ضروری و محوری در طول سال در شهرستان کازرون یاد کرد و ادامه داد: با توجه به اینکه شهدای روحانی در بین شهدای قشری

انجام موفقیت آمیز ۳۳ عمل جراحی قلب باز در شاهرود

۴ سمنان از نیمه اسفندماه سال گذشته تاکنون ۳۳ عمل جراحی قلب باز موفقیت‌آمیز در بیمارستان امام حسین(ع) شاهرود انجام شده‌است. حسین شیبانی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با بیان اینکه از ۱۴ اسفندماه سال گذشته تاکنون ۳۳ عمل جراحی قلب باز در مرکز درمانی امام حسین این شهرستان به انجام رسیده است، گفت: از این تعداد عمل‌های صورت

گرفته ۲۲ بیمار مرد و ۱۲ بیمار خانم بودند. وی افزود: شایع‌ترین سن اعمال جراحی قلب‌باز بین ۴۰ تا ۹۰ سال بوده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با بیان اینکه عمل‌های اورژانسی، جراحی درجه قلب، چاق‌خوردگی اورت و جراحی‌های عروق در شاهرود انجام شدند، تصریح کرد: از این تعداد ۳۵ درصد عمل اورژانسی، پنج درصد جراحی درجه‌های یک در صد اعمال جراحی عروقی را در بر دارد. شیبانی افزود: در این مرکز درمانی، آخرین ورژن یمپ‌قلب‌وریه، پیشرفته‌ترین تجهیزات کمکی، بالون یمپ‌مورد نیاز بیماران شوک قلبی، امکانات آی‌سی، یو،اتی‌اکی عمل و دستگاه‌های بی‌هوشی وجود دار.

۴ هرمزگان

اختصاص ۳۵۰ هکتار زمین برای ساخت مسکن ملی در بندرعباس

امسال ۳۵۰ هکتار زمین در راستای وعده رئیس‌جمهور به مردم برای اجرای نهضت ملی مسکن در بندرعباس اختصاص یافت. عباس کمالی مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: با توجه به نیاز روزافزون به مسکن از سوی اقشار مختلف مردم پیگیر تحویل زمین در بندرعباس برای نهضت ملی‌مسکن شدیم تاثبت‌نام متقاضیان این طرح به سر عت انجام شود. وی افزود: در راستای تحقق وعده رئیس‌جمهور به مردم برای ساخت مسکن امسال ۳۵۰ هکتار زمین در این خصوص در بندرعباس واگذار شد. این مسئول با اشاره به ضرورت ساماندهی بافت فرسوده تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ها، ساماندهی بافت فرسوده است و در این راستا برنامه‌های خوبی در دستور کار قرار داده‌ایم، چرا که متعقدم اگر با برنامه‌یمنی‌امکان حذف بافت فرسوده وجود نخواهد داشت. کمالی افزود: با اتمام کار در بافت زمین باافاصله ساخت مسکن ملی در این شهر با تمام توان انجام خواهد پذیرفت.

۴ مازندران

کاروان ۶۵ نفره پیاده از «حرم تا حرم» متشکل از اقشار مختلف مردم شهرستان آمل برای شرکت در سی‌وسومین سالگرد عروج ملکوتی شهید آیت‌الله‌عزاد انقلاب اسلامی به مرقد امام خمینی(ره) به راه افتادند. حجت‌الاسلام سیدجلیل مرتضوی امام جمعه شهرستان آمل گفت: کاروان ۶۵ نفره «حرم تا حرم» صبح دیریز و پس از زیارت مشکلات امام‌زاده ابراهیم(ع) با بدرقه رسمی مسئولان این شهرستان پیاده عازم تهران شدند و قرار است مسیر بیش از ۲۰۰ کیلومتری آمل تا مرقد امام را در مدت هفت روز پیاده طی کنند. تا در روز ۱۴ خرداد در مراسم سالگرد امام‌راحل شرکت کنند. وی حضور جوانان در کنار نسل‌های قدیمی در این کاروان را چشمگیر خواند و افزود: به همراه کاروان پیاده‌وری آمل راولیان انقلاب هم حضور دارد که در طول مسیر، برای

کمبود ۸ هزار نیروی انسانی در آموزش و پرورش آذربایجان غربی

۴ آذربایجان غربی آموزش و پرورش آذربایجان غربی برای ای سال تحصیلی جدید ۸ هزار نیروی انسانی کم دارد. جواد جنگی مدیر کل آموزش و پرورش آذربایجان غربی گفت: در حال حاضر ۴۰ هزار و ۱۰۲ نفر نیروی انسانی در این سازمان اشتغال دارند با این وجود، این بخش با کمبود ۸ هزار و ۶۲۳ نفر نیروی انسانی روبه‌رو است. وی افزود: در صورت به‌کارگیری کل نیروی‌های ورودی در مهرماه ام‌از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌فرهنگیان و جذب شدگان از محل ماده ۵،۲۸ هزار نفر کمبود نیروی انسانی همچنان در ردیف مهم‌ترین مشکلات این استان محسوب می‌شود. این مسئول با تأکید به اینکه آذربایجان غربی از نظر سرانه آموزشی و پرورشی رتبه ۱۳ کشوری را دارد، تصریح کرد: ۴۳ درصد از نیروی انسانی آموزش و پرورش در مدارس ابتدایی و متوسطی تزییق شد. جنگی با اشاره به حضوری شدن آموزش در مدارس کشور گفت: از زمان بازگشایی و حضوری شدن آموزش ۹۹ درصد دانش‌آموزان استان در مدارس حضور داشته‌و از آموزش حضوری بهره‌مند شدند. وی افزود: در آذربایجان غربی ۶۸۶ هزار و ۸۲۵ دانش‌آموز تحصیل می‌کنند.

ایپرواز

۱۱ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۹۳

ساخت ۲۱۰۰ پروژه ورزشی دانش آموزی مزین به نام شهید سلیمانی در کشور

۴ بوشهر

دانش آموزان در فعالیت مکمل، توانمندسازی منابع انسانی و استانداردسازی اماکن ورزشی طراحی شده است. جغفری گفت: در حالی که باید سرانه فضای ورزشی دانش آموزی یک متر مربع باشد، اما اکنون این سرانه ۳۴ صدم مترمربع است. وی افزود: استان بوشهر با سرانه ۷۸ صدم مترمربع، بیشترین سرانه ورزشی دانش آموزی در کشور را دارد. مدیرکل تربیت بدنی و فعالیت‌های ورزشی و استان بوشهر گفت: در طرح شهید سلیمانی ۲۱۰۰ پروژه ورزشی شامل سالن ورزشی، چمن مصنوعی، زمین ساحلی و کلاس درس تربیت بدنی با اعتبار ۶۰۰ میلیارد تومان در کشور اجرا می‌شود. وی افزود: به‌استناد اسناد بالا دستی شامل سند تحول بنیادین، بیانیه‌گام دوم انقلاب، سند تحول دولت مردمی ایران قوی آیت‌الله رئیسی و برنامه دروس ملی، تلاش کردیم تا برنامه‌ریزی و فعالیت‌های حوزه معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت، در راستای تربیت تمام‌ساحتی و شرکت‌جویی در فعالیت‌های ورزشی و حرکتی، سلامت محور و شادی‌آفرین طراحی، تدوین و اجرا شوند. این مسئول فرهنگ‌ی ادامه‌دار در حوزه تربیت بدنی و فعالیت‌های ورزشی چهار استراتژی توسعه کیفی برنامه درس تربیت بدنی، توسعه مشارک‌والدین

ایجاد یک هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی در اردبیل

۴ اردبیل امسال یک هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی توسط واحدهای صنعتی و تولیدی استان اردبیل ایجاد شد. رامین صادقی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: امسال میزان اشتغال واحدهای صنعتی و تولیدی در استان به یک‌هزار و ۵۰۰ نفر رسید که در صدد هستیم با همکاری سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان تعهداشتغال رابه

شکل کامل رقم‌بزنیم. وی افزود: پرداخت تسهیلات سرمایه‌در گردش و ایجاد منابع برای ایجاد واحدهای تولیدی در دستور کار قرار دارد. تا همکاری بانک‌های عمل‌توانینم توسعه سرمایه‌گذاری در استان باشیم. این مسئول ادامه داد: حمایت از واحدهای راکد و نیمه‌راکد، از رویکردهای مهم وزارت صمت است که در صدد هستیم با شناسایی ۱۰ واحد تولیدی راکد و نیمه‌راکد آنها را به چرخه تولید بازگردانیم و شاهد فعالیت مجدد واحدهای اشتغالزای باشیم. صادقی گفت: توجه به صادرات محوری و تقویت زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی در دستور کار قرار گرفته است که در این زمینه تمهیدات لازم به عمل آمده است.

۴ سیستان و بلوچستان

طرح جامع ساماندهی مرز میرجاوه تدوین شد

طرح جامع ساماندهی مرز میرجاوه با هدف رونق تجارت برای مردم این منطقه تدوین شد. سیدمجید میراحمدی معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت ساماندهی مرز از محل اعتبارات عمران مرز و سایر منابع، تهیه شده که به‌زودی اجرائی می‌شود. وی با اشاره به اینکه رونق بازار چسه و مرز میرجاوه با هدف رونق تجارت و ایجاد درآمد، مهم‌ترین هدف تدوین این طرح است. این مسئول ادامه داد: اگر چه این بازارچه فعال است، ولی باید برای توسعه این مرز زیرساخت‌های بیشتری آماده شود. میراحمدی از فراهم کردن زیرساخت‌ها در پایانه مرزی میرجاوه برای حضور زائرین پاکستانی در ایام اربعین خبر داد و گفت: با اقداماتی که در حال انجام است در این مشکل خاصی نخواهیم داشت.

۴ اصفهان

۳ مرکز توانبخشی در اصفهان راه‌اندازی می‌شود

امسال در استان اصفهان سه مرکز توانبخشی جدید با هدف افزایش خدمات به افراد نیازمند راه‌اندازی می‌شود. علیرضا جلالیان معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت گفت: با توجه به نیاز هلال‌احمر استان اصفهان، با بیان اینکه اکنون ۱۱ مرکز با شعبه توانبخشی در استان فعالیت دارند، گفت: این خطه دارای سه مرکز جامع توانبخشی در شهرستان‌های اصفهان، خمینی‌شهر و گلپایگانه است که از این حیث بیشترین آمار را در کشور دارد. وی افزود: شهرستان‌های خور و بیابانک، فریدن و فریدونشهر برای راه‌اندازی سه مرکز توانبخشی در نظر گرفته شده است. این مسئول با اشاره به خدمات ارائه شده ادامه داد: اکنون ساخت انواع پروتز و ارتز مجموع وسایل جهت اصلاح وضعیت اندام یا عضو و استفاده آن برای بیماران و معلولان از جمله فعالیت‌های اثربخشی است که در استان انجام می‌شود.

۸۰ عنوان کتاب دفاع مقدس در آذربایجان شرقی به چاپ رسید

۴ آذربایجان شرقی ۸۰ عنوان کتاب پیرامون میباحث مربوط به هشت سال دفاع مقدس توسط بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس آذربایجان مطلوب و باسعت‌نشر می‌شوند. امیر در یادار رضاعیاسی مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس آذربایجان شرقی گفت: سال گذشته ۸۰ عنوان کتاب پیرامون اتفاقات هشت سال دفاع مقدس در استان به چاپ رسید.

وی با اشاره به اینکه در کنار چاپ کتاب، بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان در زمینه نشر کتب صوتی و آثار دیجیتال نیز وارد عرصه شده‌است، افزود: پارسال تعداد ۲۲ عنوان مجموعه در این رابطه نیز چاپ و منتشر شده است. این مسئول فرهنگی ادامه داد: تکلیف اداره کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس آذربایجان شرقی در حوزه آموزشی ۱۵ مورد است که پارسال در این زمینه‌شد بیش از صد درصدی را تجربه کرد. عباسی از تدارکات لازم برای تهیه و تدوین دانش‌نامه دفاع مقدس آذربایجان شرقی خبر داد و افزود: مقدمات این امر در استان فراهم و در این زمینه پیشرفت ۲۸ درصد تاکنون حاصل شده‌است و همکاران اداره کل در حال جمع‌آوری و دسته‌بندی اطلاعات، آمار، اسناد و مدارک لازم در این زمینه هستند.

سجاد مرسلی



تمام خانه‌های روستایی یزد زیر پوشش بیمه حوادث برکت

همه منازل روستایی استان یزد به‌طور کامل زیر چتر حمایتی بیمه‌ای بنیاد برکت ستاد اجرائی فرمان امام قس‌راز گرفتند. در جریان سفر محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت به استان یزد، تفاهمنامه بیمه حوادث منازل روستایی میان این بنیاد و استانداری یزد به امضا رسید. با امضای این تفاهمنامه، همه منازل روستایی استان یزد

زیر پوشش حمایتی بیمه‌ای بنیاد برکت قرار گرفتند. مدیرعامل بنیاد برکت در این مراسم گفت: بیمه برکت وابسته به بنیاد برکت ستاد اجرائی فرمان امام با هدف ایجاد و گسترش چتر حمایتی برای ساکنان روستاهای کشور و توسعه فرهنگ بیمه در این مناطق، همه خانه‌های روستایی استان یزد را تحت پوشش بیمه حوادث شامل آتش‌سوزی، زلزله، انفجار، صاعقه، سیل، طغیان آب رودخانه‌ها، آتشفشان، توفان، تندباد، گردباد و ضایعات ناشی از آب و باران قرار داده است. ترکمانه افزود: با اجرائی این طرح، بیمه برکت در صورت وقوع روستایی استان‌های مختلف کشور از جمله لرستان، خوزستان، خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد، کردستان کرمان، گیلان، یزد و هرمزگان از حمایت‌های بیمه‌ای بنیاد برکت برخوردار شدند.

مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به عملکرد این بنیاد در بیمه حوادث خانه‌های روستایی در سال جاری گفت: از آغاز سال مالی ۱۴۰۱ تا به امروز نزدیک به ۴۴ هزار واحد مسکونی روستایی در شش استان خوزستان، هرمزگان، کردستان، کرمان، گیلان و یزد تحت پوشش بیمه حوادث برکت قرار گرفته‌اند. ترکمانه تأکید کرد: بنیاد برکت با توجه به رسالت و مأموریت‌های خود و جهت تسهیل در اجرائی شدن بیمه حوادث خانه‌های روستایی، در پرداخت حق بیمه بیمه‌نامه‌های صادره با استانداردی‌ها مشارکت می‌نماید. لازم‌به‌ذکر است، مدیرعامل بنیاد برکت در جریان سفر به استان یزد با آیت‌الله ناصری یزدی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر یزد نیز دیدار کرد و گزارشی از عملکرد بنیاد در حوزه‌های اشتغالزایی، توانمندسازی اقتصادی، عمرانی و زیربنایی در مناطق محروم و روستایی استان ارائه نمود.

رفع تصرف ۲۲ هزار و ۲۱۰ متر مربع از اراضی دولتی استان مرکزی

۴ مرکزی ۲۲ هزار و ۲۱۰ متر مربع از اراضی دولتی استان مرکزی توسط یگان حفاظت

مدیرکل راه و شهرسازی رفع تصرف شد. حمید انعامی مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: اردیبهشت ماه سال جاری پرسنل فرماندهی یگان حفاظت این اداره کل، در قالب پنج فقره، رفع تصرف فوری و شش مورد اجرائی احکام قطعی از جمله خلع بد، قطع‌وقوع، تخلیه‌صادر شده توسط مراجع قضایی صادر شده بود موفق به رفع تصرف شدند. وی افزود: طی ۳۶۰ مورد گشت یگان حفاظت این اداره کل در روز نهم از دیهشت‌ماه در عملیات‌های جداگانه، رفع تصرف ۲۲ هزار و ۲۱۰ متر مربع از اراضی دولتی به ارزش ۳۰۲ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال صورت پذیرفته است. این مسئول ادامه داد: در این مدت بیشترین رفع تصرفات از حیث مساحت متعلق به شهرستان کیمیاچ به میزان ۳۰ هزار متر مربع بوده است و شهرستان شازند با حدود ۱۰ هزار متر مربع در رتبه بعدی قرار دارد. انعامی گفت: ارزش ریالی بیشترین آمار رفع تصرفات استان مرکزی مربوط به شهرستان کیمیاچ به ارزشی بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال بوده است و شهرستان شازند با ۱۶۰ میلیارد ریال در کله‌راه و شهرسازی استان مرکزی در زمینه زمین‌خورای با شماره ۱۶۵۶ آماده دریافت هر گونه اخبار و گزارشات مردمی در راستای مقابله با هر گونه تصرف اراضی تحت پوشش این اداره کل در سراسر استان است.

گذری پر استان‌ها

■ **گلستان:** مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان گفت: اجرائی طرح خرید نان با کار تخوان‌های هوشمند در سه ناوایی گرگان مرکز استان گلستان آغاز شد. محمدرضا افشار افزود: در صورت موفق بودن طرح نان هوشمند در این سه واحد این طرح به سرعت در سراسر استان اجرائی شود.

■ **اصفهان:** زنجیر ستاد اقامه نماز استان اصفهان ضمن تأکید بر لزوم ظرفیت‌شناسی دستگاه‌ها در حوزه نماز گفت: سند پنج‌ساله اقامه نماز استان اصفهان تدوین می‌شود. حجت‌الاسلام ابراهیم زنجیر افزود: این سند در ستاد اقامه نماز در حال تکمیل است و در این زمینه جلسات متعدد با مدیران و کارشناسان متخصص در حوزه‌های علمیه، دانشگاه‌ها و ادارات برگزار و نظرات و پیشنهادهای مختلف جمع‌آوری شده است.

■ **همدان:** معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع‌زیستی اداره کل حفاظت محیط‌زیست همدان از ۲۶ گونه جانوری در معرض خطر انقراض این استان خبر داد. مهدی صفی‌خلئی افزود: از این گونه‌به‌خزندگان، ۱۷ گونه به‌پرنده‌گان و چهار گونه به‌پستانداران اختصاص دارد.

■ **سیستان و بلوچستان:** رئیس اداره بنیادمسکن انقلاب اسلامی نیکشهر گفت: ۲ هزار واحد نیمه تمام از محل بازسازی سیل ۱۳۹۸ در شهرستان با ابلاغ اعتبارات متمم در حال تکمیل و به‌زودی افتتاح می‌شوند. رحیم بخش‌هوتی افزود: این واحدهای مسکونی هر کدام ۴۷ و ۶۰متری هستند که با تسهیلات اولیه ۴۰ میلیون تومان و کمک بلاعوض ۲۰ میلیون تومانی در حال ساخت هستند.

■ **یزد:** مدیر دبیتا‌مخابرات منطقه یزد از افزایش آفزون بر یک‌هزار پورت اینترنت پرسرعت به‌شبه‌دیجی‌ای اینترنت استان در یک‌ماه‌اخیر خبر داد. محمدرضا عبازیه‌فروش افزود: از ابتدای سال جاری، بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ پورت در ۳۰ نقطه استان نصب و راه‌اندازی شده که با این ارتقای مشترکان از خدمات اینترنت خانگی مطلوب و باسعت‌نشر می‌شوند.

■ **کردستان:** مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان از آغاز احداث و اسفالت راه‌های روستایی از اردیبهشت‌ماه سال جاری در سراسر استان خبر داد. راشد مدرس گرچی افزود: میانگین شاخص برخورداری از اسفالت راه روستایی روستاهای بالای ۲۰ خانوار در کشور بالغ بر ۸۰ درصد است که این شاخص در استان با توجه به اسفالت راه‌های روستایی که طی دو سال اخیر توسط اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان صورت پذیرفته است به حدود ۶۵ درصد رسیده است.

■ **آذربایجان شرقی:** شهردار تبریز از اجرائی عملیات عمرانی در پروژه تقاطع غیر همسطح شهید فلاحی به صورت شبانه‌روزی خبر داد. یعقوب هوشیار افزود: اعتبار مناسب برای این پروژه تزییق یافته و با تسریع عملیات، در موعد مقرر شاهد تکمیل و اتمام آن خواهیم بود.